
BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG ĐẠI VIỆT SÀI GÒN 

 

Số: 77/QĐ-ĐVSG-KT&ĐBCL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  TP. Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 5 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành mục tiêu chất lượng năm 2023 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG ĐẠI VIỆT SÀI GÒN 
 

 Căn cứ Quyết định số 3502/QĐ-BGDĐT ngày 04 tháng 7 năm 2007, Quyết định số 

5983/QĐ-BGDĐT ngày 20 tháng 9 năm 2007 về thành lập trường và theo Quyết định số 

818/QĐ-BGDĐT ngày 11 tháng 3 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo đổi tên thành 

Trường Cao đẳng Đại Việt Sài Gòn; 

Căn cứ Thông tư số 28/2017/TT- BLĐTBXH ngày 15/12/2017 của Bộ Lao động - 

Thương binh và Xã hội ban hành Quy định hệ thống bảo đảm chất lượng của cơ sở giáo 

dục nghề nghiệp;  

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Khảo thí và Bảo đảm chất lượng, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành mục tiêu chất lượng năm 2023 của Trường Cao đẳng Đại Việt Sài 

Gòn, (đính kèm phụ lục). 

Điều 2. Căn cứ mục tiêu chất lượng năm 2023 của trường, các đơn vị trực thuộc xây 

dựng mục tiêu chất lượng và kế hoạch thực hiện mục tiêu chất lượng cấp đơn vị năm 

2023. 

Điều 3. Hội đồng bảo đảm chất lượng, phòng Khảo thí và Bảo đảm chất lượng và 

các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

         Nơi nhận: 

- CT. HĐQT, BGH (để chỉ đạo) 

- Như Điều 3 (để thực hiện); 

- Lưu: VT, KT&ĐBCL. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

(đã ký) 

 

TS. Lê Lâm 

 

 

 



2 
 

BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG ĐẠI VIỆT SÀI GÒN 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   

PHỤ LỤC 

MỤC TIÊU CHẤT LƯỢNG NĂM 2023 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 77/ QĐ-ĐVSG-KT&ĐBCL ngày 18 tháng 5 năm 2023 

của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Đại Việt Sài Gòn) 

 

 Năm 2023, toàn thể cán bộ, viên chức và người lao động phát huy tinh thần trách 

nhiệm, đoàn kết, quyết tâm thực hiện thắng lợi các mục tiêu chất lượng sau: 

1. Tuyển sinh và giới thiệu việc làm 

 - Phấn đấu tuyển sinh đạt 80% chỉ tiêu; 

 -Trên 80% HSSV được tư vấn, giới thiệu việc làm, được tiếp xúc với các nhà tuyển 

dụng trong thời gian học, trước và sau khi tốt nghiệp. 

2. Đánh giá điểm rèn luyện 

 - Trên 95% học sinh sinh viên đạt điểm rèn luyện từ khá trở lên 

3. Hoạt động dạy học 

 - 100% nhà giáo khi lên lớp có đầy đủ hồ sơ chuyên môn theo quy định, 

- 100% các Khoa có áp dụng công nghệ trong giảng dạy; 

 - Tối thiểu 60% nhà giáo được dự giờ; 

 - 100% HSSV được cung cấp đầy đủ thông tin về mục tiêu, chương trình đào tạo; 

quy chế kiểm tra, thi và xét công nhận tốt nghiệp; nội quy, quy chế của trường; các chế 

độ, chính sách hiện hành đối với người học; 

4. Cơ sở vật chất, vật tư phục vụ đào tạo 

 - Chuẩn bị đầy đủ vật tư kịp thời phục vụ công tác đào tạo; 

 - Rà soát, kiểm tra trang thiết bị tối thiểu đối với các nghề đào tạo để có kế hoạch bổ 

sung trang thiết bị đáp ứng yêu cầu đào tạo; 

 - Quản lý, sử dụng phòng học lý thuyết, xưởng thực hành, phòng học chuyên môn, 

thư viện,... đúng mục đích, có hiệu quả; 

 - Các hoạt động của trường được số hóa, chia sẻ và tương tác. 

5. Nghiên cứu khoa học và hợp tác quốc tế 

 - Có 01 - 02 đề tài NCKH cấp trường, nội dung đề tài chú trọng nghiên cứu ứng 

dụng phục vụ công tác đào tạo; 

 - Có 03 - 05 sáng kiến cấp trường được công nhận và phổ biến trong toàn trường; 

 - Có 01 - 02 bài báo khoa học được đăng trên tạp chí khoa học/chuyên ngành; 



3 
 

 - Có 03 - 05 bài báo khoa học được đăng trên website Nhà trường; 

 - Tiếp tục đẩy mạnh hoạt động hợp tác quốc tế đạt hiệu quả. 

6. Công tác Khảo thí và bảo đảm chất lượng 

 - Tổ chức các kỳ thi đảm bảo nghiêm túc, công bằng, khách quan; 

 - Tự đánh giá “Đạt tiêu chuẩn kiểm định” chất lượng cơ sở GDNN năm 2023; 

 - Vận hành, đánh giá, cải tiến hệ thống bảo đảm chất lượng của trường đúng quy 

định của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội; 

- Tiếp tục bổ sung, hoàn thiện các điều kiện đảm bảo các tiêu chí, tiêu chuẩn kiểm 

định hướng tới đăng ký đánh giá ngoài cở sở GDNN. 


